


Digital
technology

te chn olog y

3D Feel es la última evolución en tecnología digital, usada para replicar las 
características de los materiales naturales. Combinando el diseño y relieve en 

cada una de las piezas, el realismo conseguido es impresionante.  
3D Feel Technology rompe las reglas de los materiales cerámicos tradicionales.

3D Feel is the latest evolution of the digital technologies that is used to 
replicate the characteristic of natural materials. Perfectly matching the pattern 

and the structure of every single piece, the realism achived is amazing.  
3D Feel Technology breaks the rules of traditional ceramic materials.
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C E M E N T

ART DESIGN
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30x90 cm
11,8”x35,4”

WHITE

PEARL

GREY

SAND

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 30x90 cm · 11,8”x35,4”

ACABADOS
FINISHES

MATE · MATT

         

CEMENT R90 | B42

DECORADO CHLOE R90 | B44
   

DECORADO COZY R90 | B44

DECORADO CANDY R90 | B44

CEMENT R90 CODE | B43

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 100x300 cm · 39,4”x118,1”

wall: CEMENT R90 CODE PEARL (30x90cm).
�oor: CEMENT 120 GREY (60x120cm), CEMENT DRY 120 GREY (60x120cm).

| PASTA BLANCA · WHITE BODY |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V2 · DESTONIFIED V2 |CEMENTcollection

DECORADO CANDY R90  | 30x90 cm  | B44
Cinco piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Five di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

DECORADO COZY R90  | 30x90 cm  | B44
Cinco piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Five di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

DECORADO CHLOE R90  | 30x90 cm  | B44
Tres piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Three di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

| COLORES DISPONIBLES · AVAILABLE COLORS |

CEMENT R90 CODE  | 30x90 cm  | B43

SAND

WHITE

PEARL

6 7



wall: CEMENT R90 WHITE (30x90cm), DECORADO CHLOE R90 (30x90cm).
�oor: CEMENT 60 GREY (60x60cm).

DECORADO CHLOE R90.

8 9
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STONE
C R E
T E

c o l l e c t i o n
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D I S T R I C T
collection

SHAPES REALISM

12 13
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SAND COLOR WHITE COLOR

DISTRICT

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

E E

14 15

CEMENTO ·  CONCRETE



60x120 cm
23,6”x47,2”

90x90 cm
35,4”x35,4”

60x60 cm
23,6”x23,6”

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 90x90 cm · 35,4”x35,4” 60x120 cm · 23,6”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL · NATURAL

            

DISTRICT 9090 | B50 DISTRICT 120 | B85 DISTRICT 60 | B35 DISTRICT 3060 | B35

ANTIDESLIZANTE · SLIP RESISTANCE

                  

DISTRICT DRY 9090 | B51
(ash, sand)

DISTRICT DRY 120 | B86
(ash, sand)

DISTRICT DRY 60 | B36
(ash, sand)

---

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 2 LIENZOS 133x360 cm · 2 GRAPHIC CHARTS 52,4”x141,7”

3 11 >0,42

1

ASH COLOR

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

E

DISTRICT
CEMENTO ·  CONCRETE DISTRICTcollection

DISTRICT 120 WHITE (60x120 cm).

30x60 cm
11,8”x23,6”

16 17



wall: STREET 120 WHITE (60x120cm).
�oor: DISTRICT 9090 ASH (90x90cm), DISTRICT DRY 9090 ASH (90x90cm).

te chn olog y DISTRICT
collectionCEMENTO ·  CONCRETE

DISTRCIT ASH.

18 19
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wall: DISTRICT 120 ASH (60x120cm),  DECORADO CHLOE R90 (30x90 cm), CEMENT R90 WHITE (30x90 cm), SLATS LEGNO 120 ROVERE (18,5x120 cm)
�oor: DISTRICT 120 ASH (60x120cm).

wall: DISTRICT 120 WHITE (60x120cm).
�oor: STREET 9090 ASH (90x90cm).DISTRICT WHITE

20 21

www.azteca.es



S T R E E T
collection

TACTILE INDUSTRIAL

www.azteca.es
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SAND COLOR WHITE COLOR

STREET

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

E E

24 25

CEMENTO ·  CONCRETE



60x120 cm
23,6”x47,2”

90x90 cm
35,4”x35,4”

60x60 cm
23,6”x23,6”

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 90x90 cm · 35,4”x35,4” 60x120 cm · 23,6”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL · NATURAL

            

STREET 9090 | B50 STREET 120 | B85 STREET 60 | B35 STREET 3060 | B35

ANTIDESLIZANTE · SLIP RESISTANCE

                  

STREET DRY 9090 | B51
(ash, sand)

STREET DRY 120 | B86
(ash, sand)

STREET DRY 60 | B36
(ash, sand)

---

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 2 LIENZOS 133x360 cm · 2 GRAPHIC CHARTS 52,4”x141,7”

3

1

ASH COLOR

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

E

STREET
CEMENTO ·  CONCRETE STREETcollection

STREET 9090 ASH (90x90 cm).

30x60 cm
11,8”x23,6”

11 >0,42
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wall: STREET 120 SAND (60x120cm), FAME LUX 120 WHITE (60x120cm).
�oor: STREET 120 SAND (60x120cm).

te chn olog y STREET
collectionCEMENTO ·  CONCRETE

STREET SAND.

28 29
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D E N V E R
collection

TREND SPARKLING

www.azteca.es
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PEARL COLOR INOX COLOR

DENVER

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

E D

32 33

METAL ·  METAL



60x120 cm
23,6”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 18,5x120 cm · 7,3”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6” 29,3x25,4 cm · 11,5”x10”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL METALIZADO · METALLIC NATURAL

                  

DENVER 120 | B70

SLATS DENVER 120 | P90

DENVER 60 | B38 DENVER 3060 | B38

MOSAICO DENVER HEX | P15

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 5 LIENZOS 97x136 cm · 5 GRAPHIC CHARTS 38,2”x53,5”

91 >0,42

STEEL COLOR

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

D

DENVER collection

DENVER STEEL.

DENVER
METAL ·  METAL

18,5x120 cm
7,3”x47,2” 30x60 cm

11,8”x23,6”

29,3x25,4 cm
11,5”x10”

34 35



wall: DENVER 120 PEARL Y INOX (60x120cm), SLATS DENVER 120 INOX (18,5x120cm).
�oor: DENVER 120 STEEL (60x120cm).

DENVER INOX.

36 37
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DENVER collection

30x90 cm
11,8”x35,4”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 30x90 cm · 11,8”x35,4”

ACABADOS
FINISHES

SATINADO · SATIN

         

DENVER R90 | B42

DECORADO DIVINE R90 | B44

   

DECORADO DRAW R90 | B44

Nº DISEÑOS POR FORMATO · Nº DESIGNS BY FORMAT 7

| PASTA BLANCA · WHITE BODY |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

DECORADO DIVINE R90  | 30x90 cm  | B44
Tres piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Three di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

DECORADO DRAW R90  | 30x90 cm  | B44
Tres piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Three di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

wall: DECORADO DRAW R90 (30x90cm).
�oor: DENVER 120 PEARL (60x120cm).

PEARL COLOR

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 30x90 cm · 11,8”x35,4” |

38 39



wall: DECORADO DIVINE R90 (30x90cm).

wall: DENVER R90 WHITE (30x90cm),  DECORADO DIVINE R90 (30x90 cm).
�oor: DENVER 120 STEEL (60x120cm).

40 41
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DECOR ELEKTRA
ELEKTRAcollection

VALUE QUALITY

42 43
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SUPERWHITE

GRAPHITE

BLACKwall: DECORADO ELEKTRA 120 GOLD (60x120cm), INVISIBLE WHITE 120 (60x120cm).
�oor: INVISIBLE WHITE 120 (60x120cm.

ELEKTRA collection

DECORADO ELEKTRA 120  | 60x120 cm  | P83 DECORADO ELEKTRA 60  | 60x60 cm  | P79

DECORADO ELEKTRA 3060  | 30x60 cm  | P67

60x60 cm
23,6”x23,6”

30x60 cm
11,8”x23,6”

45x90 cm
17,7”x35,4”

22,3x90 cm
8,7”x35,4”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6” 30x30 cm · 11,8”x11,8” 45x90 cm · 17,7”x35,4” 22,3x90 cm · 8,7”x35,4”

ACABADOS
FINISHES

LAPADO METALIZADO · METALLIC LAPATTO

         

ELEKTRA LUX 120 | B84 ELEKTRA LUX 60 | B46 ELEKTRA LUX 3060 | B46 MOSAICO ELEKTRA LUX T5 | P71 ELEKTRA LUX 90 | B78 ELEKTRA LUX 22,3 | B81

PVD · PVD

         

DECORADO ELEKTRA 120 | P83 DECORADO ELEKTRA 60 | P79 DECORADO ELEKTRA 3060 | P67 --- --- ---

60x120 cm
23,6”x47,2”

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V2 · DESTONIFIED V2 |30x30 cm
11,8”x11,8”

| COLORES DISPONIBLES · AVAILABLE COLORS |

GOLD GOLD

GOLD

SILVER SILVER SILVER

>0,42
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F A M E
collection

SIMPLICITY ELEGANCE

www.azteca.es
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WHITE COLOR BLACK COLOR

FAME

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 |

E D

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 |FAME LUX 3060 BLACK (30x60 cm).FAME LUX WHITE.

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V1 · DESTONIFIED V1 |

48 49

METAL ·  METAL



wall: FAME LUX 120 WHITE Y BLACK (60x120cm), MOSAICO FAME LUX HEX WHITE Y BLACK (29,3x25,4cm).
�oor: FAME LUX 120 WHITE (60x120cm), MOSAICO FAME LUX HEX BLACK (29,3x25,4cm).

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V1 · DESTONIFIED V1 |FAMEcollection

60x120 cm
23,6”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

30x60 cm
11,8”x23,6”

29,3x25,4 cm
11,5”x10”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6” 29,3x25,4 cm · 11,5”x10”

ACABADOS
FINISHES

LAPADO METALIZADO · METALLIC LAPATTO

         

FAME LUX 120 | B84 FAME LUX 60 | B46 FAME LUX 3060 | B46

MOSAICO FAME LUX HEX | P1550 51



F R E M O N T
collection

FREEDOM STYLE

www.azteca.es
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WHITE COLOR BLACK COLOR

FREMONT

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 |

E D

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 |FREMONT 3060 BLACK (30x60 cm).FREMONT  WHITE.

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V1 · DESTONIFIED V1 |

54 55

METAL ·  METAL



wall: FREMONT 3060 BLACK (30x60cm).
DECORADO FREMONT HEX60 GOLD (52x60cm).

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V1 · DESTONIFIED V1 |FREMONTcollection

60x60 cm
23,6”x23,6”

52x60 cm
20,5”x23,6”
| NO RECTIFICADO |

| NON RECTIFIED |

30x60 cm
11,8”x23,6”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x60 cm · 23,6”x23,6” 52x60 cm · 20,5”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL METALIZADO · METALLIC NATURAL

         

FREMONT 60 | B46 FREMONT HEX60 | B15 FREMONT 3060 | B46

PVD · PVD

         

--- DECORADO FREMONT HEX60 | P93 ---

DECORADO FREEMONT HEX60  | 52x60 cm  | P93

GOLD SILVER

56 57



M A R
B L E
F ULL

c o l l e c t i o n

58

w
w

w
.a

zt
e

ca
.e

s



B O M B A Y
collection

NATURAL DETAIL

www.azteca.es
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BOMBAY
MÁRMOL ·  MARBLE

| 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

BOMBAY LUX 120 (60x120cm), SLATS BARRICA 120 NUEZ (18,5x120 cm).BOMBAY LUX 120 (60x120cm).

E
| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 |

62 63



wall: BOMBAY LUX 120 (60x120cm), SLATS BOMBAY LUX 120 (18,5x120 cm), INVISIBLE WHITE 120 (60x120cm), SLATS BARRICA 120 NUEZ (18,5x120 cm).
�oor: BOMBAY LUX 120 (60x120cm).

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |BOMBAYcollection

60x120 cm
23,6”x47,2”

18,5x120 cm
7,3”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 18,5x120 cm · 7,3”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6”

ACABADOS
FINISHES

LAPADO BRILLO · GLOSSY LAPATTO

      

BOMBAY LUX 120 | B83

SLATS BOMBAY LUX 120 | P90

BOMBAY LUX 60 | B37

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 132x374 cm · 52”x147,2”

64 65



F O R E S T
collection

TOUCH BEAUTY

www.azteca.es
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FOREST
MÁRMOL ·  MARBLE

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

BROWN COLOR

FOREST 120 BROWN (60x120cm).

E

68 69



wall: FOREST 120 BROWN (60x120cm), DECORADO INVICTUS NAT 120 WHITE (60x120cm).
�oor: FOREST 120 BROWN (60x120cm).

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |FORESTcollection

60x120 cm
23,6”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL · NATURAL

            

FOREST 120 | B85 FOREST 60 | B35

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 120x340 cm · 47,2”x133,9”

brown

1

FOREST BROWN.

te chn olog y FOREST
MÁRMOL ·  MARBLE

70 71



INVISIBLE
collection

INSPIRATION EXPRESSION

www.azteca.es
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| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

WHITE COLOR

INVISIBLE
MÁRMOL ·  MARBLE

wall: INVISIBLE NAT 120 WHITE (60x120cm), SLATS LEGNO 120 ROVERE (18,5x120cm).
�oor: INVISIBLE NAT 120 WHITE (60x120cm).

E
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wall: PATAGONIA NAT 120 (60x120cm).
�oor: INVISIBLE LUX 120 WHITE (60x120cm).

INVISIBLEcollection
white

DECORADO INVICTUS NAT 120  | 60x120 cm  | B70
Tres piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Three di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

WHITE

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 18,5x120 cm · 7,3”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6” 29,3x25,4 cm · 11,5”x10”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL · NATURAL

      

INVISIBLE NAT 120 | B85
SLATS INVISIBLE NAT 120 | P90

INVISIBLE NAT 60 | B35 INVISIBLE NAT 3060 | B35

MOSAICO INVISIBLE NAT HEX | P15

DECORADO INVICTUS NAT 120 | B70

LAPADO BRILLO · GLOSSY LAPATTO

      

INVISIBLE LUX 120 | B83

SLATS INVISIBLE LUX 120 | P90

INVISIBLE LUX 60 | B37 INVISIBLE LUX 3060 | B37

MOSAICO INVISIBLE LUX HEX | P15

Nº DISEÑOS POR FORMATO · Nº DESIGNS BY FORMAT 8 --- 11 22 ---

60x120 cm
23,6”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

18,5x120 cm
7,3”x47,2” 30x60 cm

11,8”x23,6”

29,3x25,4 cm
11,5”x10”

76 77



DECORADO INVICTUS NAT 120 WHITE (60x120cm).

wall: FOREST 120 BROWN (60x120cm), DECORADO INVICTUS NAT 120 WHITE (60x120cm).
�oor: INVISIBLE NAT 120 WHITE (60x120cm).

78 79
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PATAGONIA
collection

PURE SOUL

www.azteca.es
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PATAGONIA
MÁRMOL ·  MARBLE

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

PATAGONIA LUX 120.
wall: SLATS PATAGONIA LUX 120 (18,5x120 cm), SLATS LEGNO 120 ROVERE (18,5x120 cm).
�oor: PATAGONIA LUX 120 (60x120cm). | ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

E

82 83



wall: PATAGONIA LUX 120 (60x120cm), BOMBAY LUX 120 (60x120cm), SLATS PATAGONIA LUX 120 (18,5x120 cm), SLATS LEGNO 120 ROVERE (18,5x120 cm).
�oor: PATAGONIA LUX 120 (60x120cm).

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |PATAGONIA collection

60x120 cm
23,6”x47,2”

18,5x120 cm
7,3”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 18,5x120 cm · 7,3”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6”

ACABADOS
FINISHES

LAPADO BRILLO · GLOSSY LAPATTO

      

PATAGONIA LUX 120 | B83

SLATS PATAGONIA LUX 120 | P90

PATAGONIA LUX 60 | B37

NATURAL · NATURAL

            

PATAGONIA NAT 120 | B85

SLATS PATAGONIA NAT 120 | P90

PATAGONIA NAT 60 | B35

Nº DISEÑOS POR FORMATO · Nº DESIGNS BY FORMAT 6 --- 12

1

84 85



wall and �oor: PATAGONIA NAT 120 (60x120cm).

wall: PATAGONIA NAT 120 (60x120cm), SLATS BOMBAY LUX 120 (18,5x120cm).
�oor: PATAGONIA NAT 120 (60x120cm).

86 87
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L A C I O
cross cut

LIMESTONE REAL

90 91
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ARENA COLOR IVORY COLOR

LACIO
cross cut

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

E E
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LACIOcollection
cross cut

DECORADO LILY SOFT 120  | 60x120 cm  | B80
Cinco piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Five di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

60x120 cm
23,6”x47,2”

60x60 cm
23,6”x23,6”

30x60 cm
11,8”x23,6”

21,6x28 cm
8,5”x11”

IVORYARENA

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V3 · DESTONIFIED V3 |

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 60x60 cm · 23,6”x23,6” 30x60 cm · 11,8”x23,6” 21,6x28 cm · 8,5”x11”

ACABADOS
FINISHES

LAPADO MATE · MATT LAPATTO

         

LACIO SOFT 120 | B83

LACIO SOFT 60 | B37 LACIO SOFT 3060 | B37

MOSAICO LACIO SOFT V | P12

DECORADO LILY SOFT 120 | B80

ANTIDESLIZANTE · SLIP RESISTANCE

                  

LACIO DRY 120 | B86 --- --- ---

Nº DISEÑOS POR FORMATO · Nº DESIGNS BY 12 18 36 ---

wall: LACIO SOFT 120 ARENA (60x120cm), DECORADO LILY SOFT 120 ARENA (60x120cm), TIVOLI SOFT 120 KIDDLE IVORY (60x120cm).
�oor: LACIO SOFT 120 ARENA (60x120cm).

3 11 >0,61

DECORADO LILY SOFT IVORY.
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wall: LACIO SOFT 120 IVORY (60x120cm), DECORADO LILY SOFT 120 IVORY (60x120cm).
�oor: LACIO SOFT 120 IVORY (60x120cm).

te chn olog y LACIO
cross cutMÁRMOL ·  MARBLE

LACIO SOFT IVORY.
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wall: LACIO SOFT 3060 IVORY (30x60cm), MOSAICO LACIO SOFT V IVORY (21,6x28cm).
�oor: LACIO SOFT 60 IVORY (60x60cm).

wall: LACIO SOFT 120 IVORY (60x120cm),  LEGNO 20/30 NOCE (19,4x120cm/30x120cm)
�oor: LACIO SOFT 120 ARENA (60x120cm), LACIO DRY 120 ARENA (60x120cm).
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T I V O L I
vein cut

SOFT CLASSIC
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TIVOLI
vein cutMÁRMOL ·  MARBLE

IVORY COLOR

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 || 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V2 · DESTONIFIED V2 |

ARENA COLOR

| ESCALA DE LA GRÁFICA 1/2 · GRAPHIC SCALE 1/2 | | 60x120 cm · 23,6”x47,2” |

EE
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wall: TIVOLI SOFT 120 IVORY (60x120cm),  MOSAICO TIVOLI SOFT PICKET IVORY (27,4x29,8cm).
�oor: TIVOLI DRY 120 IVORY (60x120cm).

TIVOLI SOFT 120 ARENA (60x120cm).

| PORCELÁNICO · PORCELAIN |
| RECTIFICADO · RECTIFIED |

| DESTONIFICADO V2 · DESTONIFIED V2 |

60x120 cm
23,6”x47,2”

30x60 cm
11,8”x23,6”

TIVOLIcollection
vein cut

27,4x29,8 cm
10,8”x11,7”

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 60x120 cm · 23,6”x47,2” 30x60 cm · 11,8”x23,6” 27,4x29,8 cm · 10,8”x11,7”

ACABADOS
FINISHES

LAPADO MATE · MATT LAPATTO

         

TIVOLI SOFT 120 | B83

TIVOLI SOFT 3060 | B37

MOSAICO TIVOLI SOFT PICKET | P15

TIVOLI SOFT 120 KIDDLE | B80

ANTIDESLIZANTE · SLIP RESISTANCE

                  

TIVOLI DRY 120 | B86 --- ---

TAMAÑO DEL LIENZO · GRAPHIC CHART SIZE 131x260 cm · 51,6”x102,4”

TIVOLI SOFT 120 KIDDLE  | 60x120 cm  | B80
Cuatro piezas diferentes. Unidad de venta: 1 caja. · Four di�erent pieces. Sales unit: 1 box.

IVORYARENA

3 11 >0,61
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wall: TIVOLI SOFT 120 IVORY/ARENA (60x120cm),  TIVOLI SOFT 120 KIDDLE IVORY (60x120cm),  MOSAICO TIVOLI SOFT PICKET ARENA (27,4x29,8cm).
�oor: TIVOLI SOFT 120 ARENA (60x120cm).

te chn olog y TIVOLI
vein cutMÁRMOL ·  MARBLE

TIVOLI SOFT 120 KIDDLE IVORY (60x120cm).
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wall: TIVOLI SOFT 120 ARENA (60x120cm), 
          TIVOLI SOFT 120 KIDDLE ARENA (60x120cm).

wall: TIVOLI SOFT 3060 IVORY/ARENA (30x60cm), MOSAICO TIVOLI SOFT 120 PICKET IVORY (27,4x29,8cm).
�oor: TIVOLI SOFT 120 ARENA (60x120cm).
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ADDITIONAL
decor

FORMATOS DISPONIBLES · AVAILABLE FORMATS 18,5x120 cm · 7,3”x47,2” 29,3x25,4 cm · 11,5”x10”

ACABADOS
FINISHES

NATURAL · NATURAL

                        

SLATS BARRICA 120 | P90

---

NATURAL · NATURAL

                  

SLATS LEGNO 120 | P90

---

MATE · MATT

            

---

MOSAICO SENDAI HEX | P15

2

1

10 >0,42

18,5x120 cm
7,3”x47,2”

29,3x25,4 cm
11,5”x10”

SLATS BARRICA 120  | 18,5x120 cm  | P90 SLATS LEGNO 120  | 18,5x120 cm  | P90 MOSAICO SENDAI HEX  | 29,3x25,4 cm  | P15

NUEZ ROVERE

WHITE

MOSAICO SENDAI HEX (29,3x25,4 cm).
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RECOMENDACIONES DE USO | RECOMMENDED USE
BALDOSA CERÁMICA | CERAMIC TILES:

PASTA BLANCA | WHITE BODY
LISTA DE EMBALAJE | PACKING LIST:

PORCELANICO | PORCELAIN
LISTA DE EMBALAJE | PACKING LIST:

MOSAICOS | MOSAICS
LISTA DE EMBALAJE | PACKING LIST:

Nuestros productos han sido concebidos para diferentes usos siendo clasi�cados mediante ensayos técnicos en seis grupos de acuerdo con su capacidad de resistencia a la abrasión, al desgaste, al ataque químico, etc.
Our products have been designed for di�erent uses and, after technical tests, they have been divided into six groups, depending on their resistance to chemical products, abrasion, etc.

LOS MODELOS PRODUCIDOS SON CONTROLADOS A TRAVÉS DE LOS ANÁLISIS EFECTUADOS EN LABORATORIOS EXTERNOS ACREDITADOS Y EN NUESTROS PROPIOS LABORATORIOS.
THE RESULTS OF THESE TESTS HAVE BEEN ESPECIFIED IN EACH ONE OF THE MODELS AND HAVE BEEN OBTAINED ACCORDING TO THE ANALYSIS CARRIED OUT BY THE EXTERNAL LABORATORIES AND BY OUR OWN LABORATORIES.

A B C D E
Baldosas esmaltadas de 
revestimiento. 
No recomendadas para suelos.

Glazed wall tiles. 
Not recommended for �oors.

Para zonas de escaso tránsito con calzado 
suave, como baños y dormitorios privados, 
sin acceso directo desde el exterior. 
Debe evitarse toda abrasión.

For light transit areas with soft soled footwear, 
such as private bathrooms and bedrooms 
without direct access to the outside. 
Any abrasion should be avoided.

Zonas de tránsito moderado, con calzado suave o normal. 
Por ejemplo todas las estancias de una vivienda privada a 
excepción de entradas y otras habitaciones que puedan 
ser objeto de un tránsito considerable.

For medium transit areas with soft soled or normal 
footwear, for example, rooms in the living areas of a home 
with the exception of entrances, and other rooms that may 
have a lot of tra�c.

Zonas de tránsito medio, con calzado normal. Aconsejados 
para todas las estancias de una vivienda privada (cocinas, 
vestíbulos, pasillos y terrazas), así como despachos, o�cinas y 
lugares de uso similar. Resistencia media a la abrasión.

For medium transit areas with normal footwear. Recommended 
for all areas of private home (kitchens, entrances, corridors and 
terraces), as well as o�ces, consulting rooms and other places of 
similar use. Medium resistance to abrasion.

Para zonas de tránsito regular, como locales 
comerciales, hoteles, salas de exposición y 
tiendas. Resistencia relativamente fuerte a 
la abrasión.

For areas of regular transit, such as commercial 
zones, hotels, exhibition rooms and shops. Fairly 
high resistance to abrasion.

HIGH TRANSIT, pavimentos especialmente 
concebidos para uso de zonas de tránsito 
muy intenso. Altamente resistentes al 
desgaste.

HIGH TRANSIT, �oor tiles especially designed for 
areas of heavy transit. Highly resistant to wear.

DESCRIPCIÓN DE ICONOS | ICONS DESCRIPTION

Antihielo.

No frost.

Piezas aptas para colocación sólo en pared.

Tiles suitable for laying only on walls.

Piezas con acabado mate.

Matt-�nishing tiles.

Piezas divisibles.

Suited to be divided into pieces.

Piezas realizadas en pasta 
blanca.

White body tiles.

Piezas aptas para colocación tanto en pared 
como en suelo.

Tiles suitable for laying on wall and �oor.

Piezas con acabado satinado.

Satin-�nishing tiles.

Resistencia al deslizamiento.

Slip resistance.

Piezas realizadas en porcelánico.

Porcelain tiles.

Piezas aptas para colocación sólo en suelo.

Tiles suitable for laying only on �oor.

Piezas con acabado “lapatto” brillo.

Glossy “Lapatto” �nishing tiles.

Piezas de metal o que contienen metal.

Made of metal or containing metal.

Piezas recti�cadas.

Recti�ed tiles.

Efecto uniforme del tono.

Homogeneous shading e�ect.

Piezas con acabado “lapatto” mate.

Matt “Lapatto” �nishing tiles.

Recomendable seguir la indicación durante su colocación.

It is recommended to follow the indication during collocation.

Piezas no recti�cadas.

Non recti�ed tiles.

Bajo efecto destoni�cado.

Slight shade variation.

Piezas con acabado scintillante.

Scintillante �nishing tiles.

Recomendable no dejar una junta inferior a 1,5 mm.

Recommended to use a joint of not less than 1,5 mm.

Piezas con volumen.

Voluminous.

Medio efecto destoni�cado.

Moderate shade variation.

Piezas con efectos digitales.

Digital e�ects �nishing tiles.

Se aconseja que la colocación a rompejunta no supere el 20% 
del lado sobre el que se aplica.

We recommend that discontinuous laying does not exceed 20% 
of the side to which it is applied.

Piezas con soporte coloreado.

Full body.

Alto efecto destoni�cado.

Substancial shade variation.

Piezas con efectos digitales.

Digital e�ects �nishing tiles.

Se recomienda el uso de sistemas nivelados para garantizar una 
correcta colocación.

We recommend the use of levelled systems in order to 
guarantee a proper arrangement.

Tecnologia digital usada para casar el diseño y el relieve de cada 
una de las piezas.

Digital technology used to match the pattern and the structure 
of every single piece.

FORMATO (cm)

SIZE (inches)

PZAS/CAJA

PIECES/BOX

M2/CAJA (APROX.)

SQ.M/BOX (APROX.)

KG/CAJA (APROX.)

KG/BOX (APROX.)

CAJAS/PALET

BOX/PALLET

CAJAS/EUR.PALET

BOX/EUR.PALLET

M2/PALET

SQ.M/PALLET

M2/EUR.PALET

SQ.M/EUR.PALLET

40x120 cm · 15,7”x47,2” 3 1,44 29,07 24 - 34,56 -

30x90 cm · 11,8”x35,4” 4 1,08 19,45 54 45 58,32 48,60

30x60 cm · 11,8”x23,6” 6 1,08 19,23 60 60 64,80 64,80

FORMATO (cm)

SIZE (inches)

PZAS/CAJA

PIECES/BOX

M2/CAJA (APROX.)

SQ.M/BOX (APROX.)

KG/CAJA (APROX.)

KG/BOX (APROX.)

CAJAS/PALET

BOX/PALLET

CAJAS/EUR.PALET

BOX/EUR.PALLET

M2/PALET

SQ.M/PALLET

M2/EUR.PALET

SQ.M/EUR.PALLET

90x90 cm · 35,4”x35,4” 2 1,62 38,40 24 - 38,88 -

45x90 cm · 17,7”x35,4” 3 1,21 27,19 32 20 38,72 24,20

22,3x90 cm · 8,7”x35,4” 5 1,00 22,49 63 - 63,00 -

60x120 cm · 23,6”x47,2” 2 1,44 32,88 - 30 - 43,20

30x120 cm · 11,8”x47,2” 4 1,44 35,20 - 30 - 43,20

19,4x120 cm · 7,6”x47,2” 6 1,40 35,02 - 30 - 42,00

18,5x120 cm · 7,3”x47,2” 6 1,40 35,02 - 30 - 42,00

60x60 cm · 23,6”x23,6” 3 1,08 23,81 48 40 51,84 43,20

30x60 cm · 11,8”x23,6” 6 1,08 24,13 48 60 51,84 64,80

14,7x60 cm · 5,8”x23,6” 10 0,88 20,56 - 48 - 42,24

52x60 cm · 20,5”x23,6” · HEX60 4 0,94 19,31 36 - 33,84 -

FORMATO (cm)

SIZE (inches)

PZAS/CAJA

PIECES/BOX

M2/CAJA (APROX.)

SQ.M/BOX (APROX.)

KG/CAJA (APROX.)

KG/BOX (APROX.)

CAJAS/PALET

BOX/PALLET

CAJAS/EUR.PALET

BOX/EUR.PALLET

M2/PALET

SQ.M/PALLET

M2/EUR.PALET

SQ.M/EUR.PALLET

MOSAICO HEX · HEX MOSAIC 25,4x29,3 cm · 10”x11,5” 4 0,32 6,90 - 60 - 19,20

MOSAICO PICKET · PICKET MOSAIC 27,4x29,8 cm · 10,8”x11,7” 5 0,41 8,47 108 - 44,28 -

MOSAICO T5 · T5 MOSAIC 30x30 cm · 11,8”x11,8” 5 0,45 9,40 108 84 48,60 37,80

MOSAICO V · V MOSAIC 21,6x28 cm · 8,5”x11” 5 0,30 6,64 108 - 32,40 -
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AZTECA  PRODUCTS  &  SERVICES  S.L.U.   |   Ctra. Castellón-Alcora, Km 19,7    |   12110 Alcora (Castellón-Spain)   |   Tel. (+34) 964 367 500    |   comercial@azteca.es

¿Personalizar tu espacio con un solo click? Ahora es posible

Customize your space in one click? Now is possible

PRUEBA AHORA · TRY NOW
www.realityremod.com/azteca

 - Haz una foto · Take a photo

 - Súbela · Upload it

 - Prueba tantos diseños como quieras · Try as many tiles as you like
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